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Teatr Malabar Hotel jest nam znany nie tyl-
ko z występów w ramach Zamojskiego La-

ta Teatralnego. W lipcu tego roku w Mazagranie 
– niewielkiej artystycznej kafejce, nieopodal sy-
nagogi – można było obejrzeć wystawę fotogra-
ficzną Strefa GMT + 5:30, przygotowaną przez tę 
niezależną grupę teatralną, której współtwór-
ca pochodzi z Zamościa. Na fotogramach autor-
stwa Bartka Warzechy, specjalizującego się w fo-
tografii teatralnej, zobaczyliśmy sceny z malaba-
rowych spektakli. Teatr gości ponownie w Maza-
granie (artyści chwalą sobie tutejszą kawę), po-
kazując  tym razem oblicze, którego jeszcze nie 
znamy. Wielką pasją twórców Malabaru są po-
dróże -  dokumentowane fotograficznie, dostar-
czają wielu ważnych inspiracji do dalszej sce-
nicznej pracy.                 

Wystawa Podglądanie została przygotowa-
na specjalnie dla Mazagranu i zaplanowana na li-
stopad – gdy nie możemy przejść obojętnie wo-
bec śmierci, którą czasem z trudem próbujemy 
oswoić. Takie podglądane oswajanie w krajach 
różnorodnych kulturowo jest tematem tej nie-
wielkiej ekspozycji, którą naprawdę warto zoba-
czyć. Choć pokazywane miejsca możemy wygu-
glować w Internecie, to jednak świadomość, że wi-
dzimy je oczami wrażliwego fotografa – człowie-
ka teatru, obserwującego bezpośrednio „egzo-
tyczne” ceremonie pogrzebowe - kształtuje nasz 
osobisty punkt widzenia. Artyści odwiedzili miej-

sca, w których kultura śmierci zachwyca            i 
przeraża, a na zamojską wystawę wybrali foto-
gramy z wypraw do Indonezji, Meksyku i Indii.  
W Tana Toraji – górzystym sercu indonezyjskiej 
wyspy Sulawesi (dawny Celebes) nie umiera się 
od razu” – mówi Marcin Bartnikowski. Opowiada o 
hucznych pogrzebach, odbywających się latem, na 
które przyjeżdżają krewni i publiczność z najodle-
glejszych wiosek. Ceremonia trwa kilka dni, a przy-
gotowania trwają cały rok. Do momentu pochów-
ku zmarli (zmumifikowani) traktowani są jak żywi – 
są ubierani, czesani, karmieni, a nawet częstowani 
papierosem. Ten niezwykły zwyczaj może przera-
żać. Szokującymi obrazami są dla nas same miejsca 
pochówku – trumny umieszczane w głębokich ni-
szach wykutych w skalistych zboczach na wysoko-
ści kilkudziesięciu metrów. Ta wysokość ma utrud-
nić dostęp, bo szczątki zmarłych chowane są ra-
zem z przedmiotami, które mogą im się „przydać”. 
Wartość tych przedmiotów zależy od statusu spo-
łecznego. „Zmarły jest hojnie obdarowywany” – 
zaznacza Bartnikowski – „i pozostaje w Toraji w po-
staci swojego drewnianego substytutu – lalki Tau, 
która zdobi grób”. Kiedyś było to obrobione drew-
no, teraz jest to figura przedstawiająca (upamięt-
niająca) zmarłego – swoisty strażnik grobu, ale też 
dróg i zboczy górskich. Jeśli człowiek umiera jesie-
nią, to przez kilka miesięcy uznawany jest za „cho-
rego” – pozostaje w domu i jest odwiedzany przez 
bliskich i przyjaciół do czasu letniego, gdy „akty-
wuje się jego status zmarłego”.

Z Indonezji, wraz z Malabarem, przenosimy 
się do Meksyku. Fotografia Katriny wyróżnia się tu 
spośród innych. La Catrina – Santa Muerte jest w 
zwiewnym welonie,  wystrojona na święto Dia de 
Muertes, kiedy duchy wracają na ziemię, a Meksy-
kanie wyprawiają huczne uczty na ich cześć.  Katri-
na jest postacią  wymyśloną przez meksykańskie-
go grafika  José Guadalupe Posada – artysta wy-
korzystywał motyw czaszki w satyrze politycznej, 
w której się wyspecjalizował. Tworzył głównie li-
tografie, a swoje graficzne umiejętności rozwinął 
podobno najbardziej w ostatnich latach życia (od 
roku wybuchu rewolucji meksykańskiej). Jego ele-
gancki – wystrojony -  szkielet nie był wtedy jesz-
cze Katriną lecz Garbancerą i wyśmiewał mod-
ne kobiety, które za wszelką cenę starały się być 
europejskimi, dlatego pudrowały śniade twarze, 
sprowadzały z zagranicy suknie i kosmetyki. Katri-
ną ochrzcił ją Diego Rivera, meksykański ekspre-
sjonista, który popularyzując sztukę Garbancery, 
szkieletową damę umieścił na jednym ze swoich 
murali. Katrina jest jak elegancka kobieta  z wyż-
szych sfer, kolorowa i czasem przystrojona kwiata-
mi. Jak podaje Wikipedia – to właściwie spersonifi-
kowany szkielet, symbol śmierci, która jest w Mek-
syku dalszym ciągiem życia. Tak naprawdę praw-
dziwe życie zaczyna się dopiero po śmierci, bo tu 
na ziemi jest zaledwie krótka i ulotna chwilą. Dla-
tego Katrina nie jest straszna – to śmierć zupełnie 
inna niż ta nasza makabryczna  kostucha w kaptu-
rze, z kosą w kościstej dłoni. Meksykańska śmierć 
tańczy i bawi się, w czasie Dia de Muertes gości w 
domach i jest na ulicach miasta, a kobiety – uży-
wając czerni - mogą pomalować swoją twarz „na 
Katrinę” – z charakterystycznymi oczodołami, no-
sem i zębami.  To dzień, w którym duchy wraca-
ją na ziemię, a Meksykanie wyprawiają uczty na 
ich cześć. Wspomina się więc zmarłych bliskich, 
z którymi można „symbolicznie”spotkać się, snu-
jąc jednocześnie refleksje o nieuchronności śmier-
ci, o czym przypominają nam czaszki uczestni-
czące w tym meksykańskim „danse macabre”. 
W wędrówce egzotycznym szlakiem, na którym 
podglądamy oswajanie śmierci nie mogło zabrak-
nąć indyjskiego Varanasi – jednego z najstarszych 
miejsc na świecie, gdzie śmierć podobno udało 
się oswoić. To„miasto ghatów umieszczonych na 
brzegach Gangesu, gdzie wieczorami odbywają 
się kolorowe puje odprawiane przez mnichów w 
szafranowych szatach” – wspomina Bartnikowski. 
Indie są dla twórców Malabaru źródłem nieustan-
nych fascynacji - miejscem wyjątkowym, do które-
go chętnie wracają. O tej sympatii świadczy cho-
ciażby nazwa tej teatralnej grupy i tytuł wystawy, 
którą prezentowali latem w Mazagranie. Varana-
si to miasto umarłych – dla Hindusów wymarzone 
miejsce pochówku i także oczekiwania na śmierć. 
Tu – jak nigdzie indziej – woda i ogień oczyszcza-
ją z grzechów. Ghaty to kamienne schody prowa-
dzące do świętej rzeki – miejsca rytualnej kąpieli, 
ale też codziennej toalety. Dwa ghaty są od kilku-
set lat miejscem kremacji. Ciało zmarłego, namasz-
czone olejkami, zanurza się w oczyszczającej wo-
dzie, a potem 

Odwiedzając wraz z Malabarem te niesamowi-
te miejsca nie możemy zapomnieć, że Teatr stwo-
rzony przez Marcina Bartnikowskiego i Marcina Bi-
kowskiego (absolwenta zamojskiego PLSP), wykła-
dowców białostockiej filii Akademii Teatralnej w 
Warszawie, to teatr formy – teatr, w którym plasty-
ka – zwłaszcza lalka – odgrywa znaczącą rolę. Ten  
swoisty rekwizyty to także like motive wszystkich 
podróży – również  tych w poszukiwaniu oswojo-
nej śmierci. „Lalka jest żywa i martwa jednocze-
śnie” – mówi Bartnikowski, komentując fotogramy 
wybrane na wystawę. „To jej paradoks – jak para-
doks zmarłych w Toraji, jak żywe oblicz Katriny, jak 
woda w Gangesie, która jest życiem i śmiercią. Mar-
twa matka z dramatu Witkacego, śmierć Ingmara 
Bergmana, martwy ojciec z powieści Foera, czy 
zmarli bohaterowie z „Otella” Szekspira – wszyscy 
wchłaniali nasze podróżnicze obserwacje. Wszy-
scy byli ucieleśnieniem podejrzanego paradoksu”. 

Śmierć jest pewna, podczas gdy życie wyda-
je się być wypełnione samymi niepewnościami. 
Śmierć jest ostateczna, a do tego ma nieograniczo-
ną władzę i niczym nie można jej przekupić. Można 
próbować ją jedynie oswoić. Według Ars moriendi 
dobra śmierć może odkupić złe życie. Jak wygląda 
ta dobra śmierć? Jest odrażająca czy piękna? To są 
pytania retoryczne i też największe paradoksy na-
szego życia – cieszmy się więc nim, póki trwa.

Izabela Winiewicz-Cybulska 
fot.: Marcin Bartnikowski  

i Marcin Bikowski
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23 listopada 2021r. (wtorek), godz. 
18.30: 9. Przegląd Filmowy „Alchemia Ki-
na” – Promocja Polskiego Filmu, projekcja 
filmu Moje wspaniałe życie oraz spotkanie z ak-
torką  Małgorzatą Zajączkowską, CKF „Stylo-
wy”, ul. Odrodzenia 9.

24 listopada 2021r. (środa), godz. 
16.00: Plastyczny Warsztat Indiański - 

przyjdź i stwórz własny pióropusz, Za-
mojski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13, 
udział bezpłatny, obowiązują zapisy.

26 listopada 2021r. (piątek), godz. 
12.00: spektakl „Zagłada” Fundacji Bani-
na, Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzan-
tów 13, bilety w cenie 15 zł do nabycia w 
kasie ZDK.

27 listopada 2021r. (sobota): Rocznica 
Wysiedleń Zamojszczyzny, Pomnik Ofiar 
Faszyzmu, ul. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego.

28 listopada 2021 r. (niedziela), godz. 
12.00 - 17.00: „Pierniczenie po zamoj-
sku” - targi wyrobów cukierniczych. Tar-
gom towarzyszyć będą warsztaty deko-

rowania pierników dla dzieci, Zamojski 
Dom Kultury (ul. Partyzantów 13).

3 grudnia 2021r. (piątek), godz. 17.00 
– 18.00: Spotkania w Krzemieńcu” – 
10-lecie plenerów krzemienieckich, Biu-
ro Wystaw Artystycznych – Galeria Za-
mojska, ul. Staszica 27. 

4 grudnia 2021r. (Sobota): Dwudzieste 
Drugie Grudniowe Spotkania Recytator-
skie „Recytacje z Dynamitem”. Zamojski 
Dom Kultury, ul. Partyzantów 13.

19 grudnia 2021r. (niedziela), godz. 16 
- 19.00: Wigilia dla mieszkańców Zamo-
ścia na Rynku Wielkim.

Kalendarz najbliższych wydarzeń w ZamościuKalendarz najbliższych wydarzeń w Zamościu

Podglądanie – kolejna wystawa w zamojskim MazagraniePodglądanie – kolejna wystawa w zamojskim Mazagranie
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Panu

 Andrzejowi Bubele
Dyrektorowi Centrum Kultury Filmowej „Stylowy”

wyrazy najszczerszego współczucia z powodu 

śmierci Ojca
składają

Prezydent  
Miasta Zamość 

Przewodniczący  
i Radni Rady  

Miasta Zamość

Pracownicy  
Urzędu 

 Miasta Zamość



Zamojski Szpital Nie-
publiczny Sp. z o.o. 
15.11.2021 r. ogłosił postę-

powanie konkursowe o udzie-
lanie świadczeń zdrowotnych 
w Oddziale Pediatrii. Przedmio-
tem konkursu jest całodobo-
we zabezpieczenie opieki lekar-
skiej we wszystkie dni tygodnia, 
w tym koordynowanie pracą od-
działu.

Jak czytamy w ogłoszeniu - 
w konkursie ofert mogą uczest-
niczyć podmioty spełniające wy-
magania określone w warunkach 
konkursu. Przewidywany czas 
obowiązywania umowy od dnia 
zawarcia do 31 grudnia 2024 ro-
ku, z możliwością przedłużenia w 
drodze aneksu.

Oferty należy składać w za-
mkniętych kopertach, w formie 
pisemnej pod rygorem nieważ-
ności, w siedzibie Udzielające-
go Zamówienia, w dni robocze w 
godz. 7.30-15.00 w pokoju 201 w 
terminie do 26 listopada 2021 r. 
do godz. 15.00. Otwarcie ofert na-
stąpi 29 listopada 2021r. o godz. 
9.00. 

Warunki konkursu ofert  oraz 
szczegółowe informacje o przed-
miocie konkursu można pobrać 
ze strony internetowej www.szpi-
tal.com.pl na której zostanie za-
mieszczone również ogłoszenie 
o rozstrzygnięciu konkursu.

Osobami upoważnionymi 
do kontaktu z oferentami są: Ma-
riusz Paszko oraz Anna Liwak (tel. 

84  677 50 17). Okres związania 
ofertą wynosi 30 dni od upływu 
terminu wyznaczonego na skła-
danie ofert.

Udzielający Zamówienia za-
strzega sobie prawo do odwoła-
nia lub unieważnienia konkursu 
oraz przedłużeniu terminu skła-
dania ofert.
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Parkowa w budowieParkowa w budowie

Zespół pediatryczny poszukiwanyZespół pediatryczny poszukiwany

SACROFILM wyróżniony w TerniSACROFILM wyróżniony w Terni
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Kilkanaście nowych, nie-
oznakowanych radiowo-
zów trafiło do lubelskiej 

policji. To 13 aut marki Kia Cee'd 
oraz 2 hybrydowe BMW. Nowy-
mi pojazdami „śmigać” będą 
policjanci m.in. z Zamościa i To-
maszowa Lubelskiego.

Zakup popularnych „kijanek” 
współfinansowany był przez sa-

morządy lokalne. Z kolei pozyska-
nie „beemek” było możliwe dzię-
ki współfinansowaniu przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Lublinie.

- Nieoznakowane Kia Cee'd 
w policyjnej wersji maja silniki o 
pojemności 1482 cm, mocy 160 
KM, napęd na przednia oś oraz 
sześciobiegową manualną skrzy-
nię biegów.- informuje kom. An-
drzej Fijołek, rzecznik prasowy 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Lublinie

Auta trafiły do poszczegól-
nych komend w Lublinie (1 szt.) 
szt. 1, Białej Podlaskiej (2 szt.), 
Zamościu (2 szt., Krasnymstawie 

(2 szt.), Lubartowie (2 szt.), Opo-
lu Lubelskim (1 szt.), Parczewie (1 
szt.), Rykach (1 szt.), Tomaszowie 
Lubelskim (1 szt.).

Zakup 13 samochodów marki 
Kia  był  współfinansowany przez 
samorządy lokalne. 

- Samochody marki BMW 330 
e xDrive z napędem hybrydowym 
wyposażone są w videorejestra-
tor. Silnik o pojemności 1998 cm, 
moc 183,5 KM oraz silnik elek-
tryczny o mocy 113 KM, napęd na 
obie osie 4x4, skrzynia automa-
tyczna ośmiobiegowa. - 

Auta marki BMW trafiły do 
KMP w Zamościu oraz KPP w To-
maszowie Lubelskim. 

Rozpoczęły się przy-
gotowania do bu-
dowy ulicy Parko-

wej w Zamościu. W po-
niedziałek, 15 listopada 
przekazano plac budo-
wy wykonawcy.

Planowana inwesty-
cja przewiduje wykonanie 
nawierzchni jezdni, chod-
ników, zjazdów, oświetle-
nia, sieci kanalizacji desz-
czowej, sieci kanalizacji 

sanitarnej, budowę kana-
łu technologicznego. Wy-
konawcą zadania jest Za-
kład Budowlano – Trans-
portowy „DROGMOST” 
Sp. z o. o. z siedzibą w Za-
mościu, Mokre 24D. 

Przewidywany ter-
min zakończenia robót 
zaplanowano na 29 kwiet-
nia 2022 r. Całkowita war-
tość umowy z wykonaw-
cą wynosi 1 229 961,21 zł.

Komenda Miejska PSP w 
Zamościu wzbogaciła się 
o kolejny nowoczesny sa-

mochód ratowniczo-gaśniczy 
marki Volvo. Wartość wozu to 
767 889 zł. 

- Średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy Volvo posia-
da silnik diesla o pojemności 
7698cm3 i mocy 210 KM, ma-
sa własna pojazdu to 8565kg. Na 
wyposażeniu pojazdu znajdu-
je się zbiornik wodny o pojem-
ności 2700 l, autopompę o wy-
dajności 2900 l/min wciągarkę 
z napędem elektrycznym oraz 
maszt oświetleniowy. – wylicza 
mł. bryg. Andrzej Szozda, rzecz-
nik prasowy Komendy Miejskiej 
PSP w Zamościu. 

Dostawcą pojazdu jest 
Przedsiębiorstwo Specjalistycz-
ne Bocar Sp. z o.o. z miejscowo-
ści Korwinów k. Częstochowy. 
Samochód został już uzbrojony 
w sprzęt pożarniczy, wkrótce zo-
stanie zarejestrowany i wprowa-
dzony do służby w JRG Zamość. 

Zakup wozu był możliwy 
dzięki dotacjom w łącznej kwo-
cie 330 tys. zł., przekazanym ko-

mendzie przez jednostki samo-
rządu terytorialnego: Miasto Za-
mość, Starostwo Powiatowe w Za-
mościu oraz Gminy Krasnobród i 
Szczebrzeszyn. 

- Pozostała kwota: ponad 
331  tys. zł., pochodziła z budże-
tu państwa, 65 tys. zł z funduszu 
ubezpieczeniowego KG PSP, nie-
spełna 42 tys. z funduszu zapo-
biegania COVID-19. – informuje 
Andrzej Szozda i dodaje, że dobre 
parametry techniczne i użytko-
we nowego pojazdu, zwiększają 
możliwości operacyjno-technicz-
ne zamojskiej jednostki, podnio-
są też mobilność i niezawodność, 
co wpłynie pośrednio na podnie-
sienie poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta i powiatu 
zamojskiego.

10 listopada w lubelskim Centrum Spotka-
nia Kultur odbyła się XI Lubelska Gala Turystyki.  
Głównym punktem tego wydarzenia było roz-
strzygnięcie zorganizowanego przez Lubelską 
Regionalną Organizację Turystyczną Konkursu 
na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa 
Lubelskiego 2021. Ogród Zoologiczny im. Stefana 
Milera w Zamościu (reprezentowany na Gali przez 
pracownice Działu Edukacji: Monikę Skiba i Martę 
Romaniuk) zdobył jedno z wyróżnień. Gratulacje!

W związku z przebudową ulicy Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Zamościu, 
wykonawca prac firma STRABG Sp. z o.o. 
wprowadza czasową organizację ruchu 
na czas układania warstwy ścieralnej na 
ul. Piłsudskiego oraz skrzyżowaniach z 
ulicami: Okrzei, Kamienną, Sadową i Pe-
owiaków. Nowa organizacja obowiązy-
wać będzie w dniach 22 - 27.11.2021 r., w 
godz. od 20:00 do 6:00.

Międzynarodowe Dni Fil-
mu Religijnego „Sa-
crofilm” otrzymały na-

grodę ANGELO ALLA CARRIE-
RA Festiwalu Filmowego „Po-
poli e Religioni” w Terni we Wło-
szech. Wyróżnienie za organiza-
cję 25. edycji wydarzenia ode-
brali: Andrzej Bubeła – dyrektor 
Centrum Kultury Filmowej „Sty-
lowy” w Zamościu oraz ks. Wie-
sław Mokrzycki – dyrektor ar-
tystyczny „Sacrofilmu”. Nagro-
da została wręczona 10 listopa-
da 2021 podczas dnia polskiego, 
który co roku obecny jest w pro-
gramie włoskiego festiwalu. 

„Popoli e Religioni” oraz Mię-
dzynarodowe Dni Filmu Religij-
nego „Sacrofilm” to festiwale or-
ganizowane przez środowiska 
katolickie. Łączy ich tematyka 
religijna i ekumeniczna. Ich ideą 
jest szukanie wartości, które łą-
czą ludzi, niezależnie od wyzna-
wanej wiary, środowiska czy kra-
ju, w którym się żyje. Organizato-
rzy „Sacrofilmu” od ponad 15 lat 
współpracują z włoskim festiwa-
lem „Popoli e Religioni” w zakre-
sie międzynarodowej promocji 
kinematografii polskiej i włoskiej 
oraz osiągnięć polskich i włoskich 
twórców filmowych. 

Najbliższa 26. edycja Między-
narodowych Dni Filmu Religijne-
go „Sacrofilm” planowana jest w 
dniach 6-10 marca 2022. Moty-
wem przewodnim przeglądu bę-
dzie dzień święty, rozpatrywany w 
świetle religii monoteistycznych.

Nowe utrudnienia na ul. Piłsudskiego!Nowe utrudnienia na ul. Piłsudskiego!

Nowy wóz strażackiNowy wóz strażacki

Wyróżnienie dla zamojskiego ZOOWyróżnienie dla zamojskiego ZOO

http://www.szpital.com.pl
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Ciepło wspominamy uroczystą pre-
mierę trzeciej części filmu “Dia-
mentowe Kobiety Zamościa”, któ-

ra odbyła się 29 października 2021r., 
w sali Consulatus zamojskiego Ratu-
sza. Cykl jest długofalowym projektem 
Fundacji Zibera, której misją jest wie-
lopłaszczyznowe wspieranie i aktywi-
zacja kobiet. Myślą przewodnią obra-
zu była “Odpowiedzialność” a film Pa-
tronatem Honorowym objął Prezydent 
Miasta Zamość Andrzej Wnuk.

Najnowsza odsłona budziła wielkie 
emocje nie tylko ze względu na długo wy-
czekiwaną premierę, ale także efekt. Po-
mysłodawcą projektu jest Jagoda Kupiec, 
strateg biznesowy, miłośniczka sztuki, 
dla której marzenia to cele z datą reali-
zacji. Fundatorka i Prezes Fundacji Zibe-
ra oraz właścicielka firmy Goldier i prze-
strzeni coworkingowej Baza by Goldier; 
od lat czynnie działa na rzecz inspirowa-

nia kobiet i wspierania ich w braniu ste-
rów życia we własne ręce.

Historię powstania Fundacji oraz cy-
klu Diamentowe Kobiety przedstawił 
Tomasz Pakuła (Muzeum PRL-u), który 
fantastycznie prowadził wydarzenie. Po 
przywitaniu gości (między innymi boha-
terek wszystkich trzech odsłon filmu) na-
stąpiło przypomnienie pierwszej i dru-
giej części serii “Diamentowe Kobiety Za-
mościa”. Inicjatywy, która ukazuje god-
ne naśladowania kobiece wzorce i poru-
sza istotną tematykę równowagi, męstwa 
oraz dojrzałości.

Temat pierwszego filmu to “Balans” 
a obraz miał premierę 8 marca - w Mię-
dzynarodowy Dzień Kobiet. ”Diamen-
towe Kobiety Zamościa 2019” nawiązu-
je do historycznych klejnotów Padwy 
Północy - tych, które stały u boku ordy-
natów. Od XVI wieku po dzień dzisiejszy 

miasto przyciąga mądre i niezależne ko-
biety. Kobiety, które ciężką pracą i deter-
minacją dokładają swoje cegiełki do bu-
dowy Twierdzy Otwartej. Kreatywne, sil-
ne, przedsiębiorcze - wiedzą, co jest w ży-
ciu ważne. Ile pracy czeka kobiety, które 
godzą w życiu wiele ról? Co oznacza i jak 
ważna jest równowaga? Holistyczne po-
dejście do siebie i świata? Na te pytania 
odpowiadają: Małgorzata Fiedur, Aga-
ta Korcz-Rozłowska, Dominika Lipska 
oraz Katarzyna Szargało-Szkałuba.

Myślą przewodnią drugiej części jest 
“Odwaga”. “Odważny jest każdy, kto nie 
boi się żyć” - co jest więc największą prze-
szkodą byciu szczęśliwym? Na czym sku-
piają się zamojskie Diamenty? Co odpusz-
czają? Z jaką myślą budzą się rano i zasy-
piają wieczorem? Ile siły wymaga założe-
nie szpilek i pokazanie nie tylko przebo-
jowości i mądrości, ale i sensualnej części 
kobiecości? Tyle rodzajów odwagi, ile bo-
haterek filmu “Diamentowe Kobiety Za-
mościa 2020”. A każdy przepis na nią jest 
na wagę złota. Bo sprawdzony. W drugiej 
części odważnie udział wzięły: Małgo-
rzata Bojarczuk, Barbara Farjon, Katarzy-
na Figura, Danuta Jarska, Joanna Patron, 
Anita Słodka-Steczyńska, Halina Smura, 
Malwina Wilczek oraz Jagoda Kupiec.

Po krótkiej przerwie na zakulisowe 
rozmowy, podgrzanie atmosfery oraz 
wyjątkowy poczęstunek (sponsorowany 
przez catering „Wiem, co Zjem”), nastąpi-
ła właściwa premiera. Ta, na którą wszy-
scy niecierpliwie czekali.

Tematyka trzeciej odsłony cyklu o 
kobietach Padwy Północy - “Diamento-
we Kobiety Zamościa 2021” - to “Odpo-
wiedzialność”. Papierek lakmusowy doj-
rzałości. Wyznacznik dorosłości. Nie tej 
liczonej w latach, lecz w czynach i sło-
wach. Znak wiedzy i mądrości życiowej. 

Powiedz "nie". Powiedz "tak". Zawalcz o 
swoje. O siebie. Odpowiadasz za siebie. 
Za swoje życie. Każdy krok. Każdy oddech 
i każdą myśl. Wplatają się one w arrasy ży-
cia tych, którzy są wokół nas. Blisko. Dalej. 
Zupełnie daleko. Nasze "nie" i nasze "tak" 
rezonują. Odpowiedzialność. Bliskość. 
Siostrzeństwo. Wsparcie. Prawda. War-
tości, które nie przemijają. I bohaterki fil-
mu, które znają znaczenie tych słów: Go-
sia Bednarczuk-Łysiak, Marta Gładuń, 
Adriana Gontarz, Greta Jasina, Małgo-
rzata Pogudz-Kusiak, Roksana Sokal-
ska-Pizun oraz Jagoda Kupiec.

Następnym punktem programu była 
seria Q&A (pytania i odpowiedzi) do pro-
ducentki, Jagody Kupiec, na temat pro-
jektu. Po pytaniach od publiczności przy-
szła pora na uroczyste wręczenie pamiąt-
kowych dyplomów każdej z bohaterek 
cyklu “Diamentowe Kobiety Zamościa” 
oraz osobom i biznesom wspierającym 
Fundację Zibera. (między innymi: Just 
Blush, kwiaciarnia Dalia, firma Ma-
lsen Poland, Anka K. Misztal - Tre-
ser Słów, Paweł Łuczka - Fotogra-
fia Ślubna i Eventowa oraz Michał 
Hukowski - HC SKY - współpro-
ducent projektu). Wyjątkowo uda-
ne afterparty sponsorował Moran-
do - Dom Restauracyjny, tym wspa-
niałym akcentem celebrowaliśmy to 
istotne wydarzenie.

Projekt “Diamentowe Kobiety 
Zamościa” zrealizowany przez Fun-
dację Zibera, jest wyjątkowy nie tyl-
ko w skali miasta czy regionu, ale 
także kraju.

Nie bez przyczyny o Jagodzie Ku-
piec mówi się, że nie ma dla niej rze-
czy niemożliwych. “Smiling manager” 
jest doskonałą ilustracją powiedzenia 

“facta non verba”. Nie mówi wiele, nie sta-
je w pierwszym rzędzie. Zza kulis puszcza 
w ruch potężną maszynerię, dzięki której 
kobiety błyszczą jak najpiękniejsze klej-
noty. Nie tylko Perły Renesansu (znaczy 
- Diamenty Zamościa). Także te stojące w 
cieniu. Bo dzięki przedsięwzięciom Fun-
dacji Zibera każda kobieta ma szansę być 
najwspanialszym klejnotem swego życia.

Filmy są dostępne na kanale You Tu-
be Fundacji Zibera.

Anka K. Misztal
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W ramach obchodów Święta Niepodle-
głości w I Liceum Ogólnokształcącym w 
Zamościu odbył się międzyszkolny turniej 
szachowy. Przystąpiło do niego sześć  za-
mojskich szkół. Łącznie w turnieju udział 
wzięło 29 zawodników. Zawody były roz-
grywane w  auli I LO w reżimie sanitarnym. 

W ogólnej klasyfikacji szkół ponad-
podstawowych zwyciężyło I Społeczne 
Liceum Ogólnokształcące, drugie miej-
sce zajęło I Liceum Ogólnokształcące (go-
spodarz turnieju), a trzecie Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1. Klasyfikację 
szkół podstawowych wygrała Szkoła Pod-
stawowa nr 6. Drugie miejsce przypadło 
Szkole Podstawowej nr 7, trzecie miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa nr 4.

Na uwagę zasługuje fakt, że udało się 
rozegrać zawody w trudnym okresie pan-
demicznym, „przełamać pierwsze lody”, a 
uczestnicy zadeklarowali chęć uczestnic-
twa w kolejnych turniejach, co daje na-
dzieję, że niebawem szachiści ponownie 
spotkają się I LO w Zamościu.

Już 26 listopada będziemy mogli 
ponownie zobaczyć „Zagładę” 
w reżyserii Bartłomieja Miernika. 

Spektakl o Zamościu - nie tylko dla za-
mościan.

  „Zagłada” to spektakl oparty o 
utwór zamojskiego pisarza, Piotra 
Szewca, który swoją premierę miał w 
czasie 45. Zamojskiego Lata Teatral-
nego w Parku Miejskim. Choć tematy-
ka przedstawienia skupia się na histo-
rii Zamościa, obejrzeli je już widzowie 
w Zwierzyńcu, Szczebrzeszynie i War-
szawie. Opowiada o przedwojennym 
otwartym mieście, pokazując, tętniące 
w nim wówczas wielokulturowe i wie-
lonarodowościowe życie.

Ile zostało z tamtej rzeczywistości? 
Jakie jej ślady rozpoznamy w naszej co-
dzienności?

Fundacja Banina pokaże „Zagładę” 
w Zamojskim Domu Kultury 26.11.2021 
o godzinie 12.00. Bilety w cenie 15 zł do 
nabycia w kasie ZDK (tel. 84 639 20 21) 
lub online na www.zdk.zamosc.pl 

Autor: Piotr Szewc
Adaptacja, scenariusz i dramaturgia: 
Marta Fortowska
Występują: Marek Chodaczyński, Tere-
sa Filarska, Damian Łukawski, Patryk Pa-
welec, Alicja Stankiewicz

Reżyseria: Bartłomiej Miernik
Scenografia, kostiumy, ruch sceniczny: 
Maria Łozińska
Asystentka dramatopisarki: Alicja Stan-
kiewicz

Kierownictwo produkcji: Karolina Kali-
szuk, Natalia Dziedzic
W spektaklu wykorzystano utwory: Li-
belid – In der Fincter, Zygmunt Krauze 
– Stone Music

Świętowali przy szachownicyŚwiętowali przy szachownicy

http://www.zdk.zamosc.pl


W I  Społecznej Szkole Pod-
stawowej im. Unii Europej-
skiej w Zamościu realizowa-

ny jest aktualnie projekt „Programo-
wanie w edukacji podstawowej – do-
świadczenia chorwackie”, finansowa-
ny w  ramach programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER 
2014-2020). Szkoła uzyskała środki 
na jego realizację z Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji, która w ramach PO 
WER prowadzi projekty wspierające 
m.in. mobilność kadry edukacji szkol-
nej, zagraniczne staże dla uczniów 
i  absolwentów szkół, mobilność stu-
dentów z  niepełnosprawnością oraz 
znajdujących się w trudnej sytuacji fi-
nansowej oraz szkolenia kadry kształ-
cenia zawodowego 

Szkoła w  ramach pięciodniowego 
wyjazdu dla 30 uczniów klas 7 i 8  sta-
wiała sobie nast. cele:

• poznanie w ciągu metod naucza-
nia programowania/kodowania 
i robotyki,

• nabycie umiejętności wykorzysty-
wania wiedzy matematycznej do 
programowania/kodowania,

• pozyskanie przez uczniów wie-
dzy i  umiejętności korzystania 
z nowoczesnej technologii (tabli-
ce interaktywne, telewizory do-
tykowe) i  serwisów edukacyj-
nych (https://www.educationcity.
com, YouTube.com, realphysicsli-
ve.com),

• poznanie możliwości wykorzysty-
wania programowania/kodowa-
nia w przedmiotach STEM

Powyższe cele szczegółowe da-
dzą się uogólnić w cel główny pro-
jektu: umożliwienie uczniom I Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej im. Unii 

Europejskiej w  Zamościu pozyskanie 
wiedzy i  umiejętności w  zakresie pro-
gramowania i  robotyki, które umożli-
wi kształcenie na wysokim poziomie 
a jednocześnie będzie kreować ich roz-
wój w ścisłym związku ze zmieniającym  
otoczeniem technologicznym i  infor-
macyjnym

Partnerem projektu po stronie 
chorwackiej jest l. Osnovna Skola Ca-
kovec. W  polskim systemie edukacyj-
nym  odpowiada ona szkole podsta-
wowej. Prowadzi ona nauczanie dzie-
ci od klasy 1 do klasy 8. Uczęszcza do 
niej 680 uczniów i pracuje w niej 52 na-
uczycieli i opiekunów. Szkoła realizuje 
aktualnie 10  projektów w ramach Pro-
gramu Erasmus+. l. Osnovna Skola Ca-
kovec znana jest w Chorwacji i szerzej 
w Unii Europejskiej jako ważny ośrodek 
edukacji w  zakresie programowania/
kodowania. Współpracuje ściśle z  fir-
mami Apple, Microsoft oraz z  TEHNO-
LOKOINOVACIJSKI CENTAR MEÐIMURJE 
d.o.o. (https://ticm.hr). Ivana Ruzic, na-
uczyciel informatyki i koordynator Era-
smus+ jest ambasadorem CodeWeek 
EU w  Chorwacji (https://codeweek.eu/
ambassadors?country_iso=HR) i  auto-
rem podręczników do programowania 
dla szkół podstawowych.

W szkole nie było żadnych proble-
mów z naborem uczestników a wyjazd 
odbył się w dniach 4-10.2021. Pomimo 
ograniczeń COVID 19 udało się zreali-
zować wszystkie założenia projektu. 
Uczniowie i  nauczyciele mogli zarów-
no pozyskać wiedzę merytoryczną jak 
i poznać kulturę pogranicza Chorwacji, 
Słowenii i Węgier. Nie bez znaczenia by-
ła także możliwość spotkania z ucznia-
mi chorwackimi, których także ucieszy-
ła możliwość bezpośrednich rozmów 
z kolegami z Polski. Na pewno nie było 
to ostatnie wspólne spotkanie …

Programowanie w edukacji podstawowej – doświadczenia chorwackieProgramowanie w edukacji podstawowej – doświadczenia chorwackie

https://ticm.hr


Sprzedam Mercedes 124D, czarny, 
pojemność 2000, diesel, hak ho-

lowniczy, 1991 r., 4,5 tys. zł. Tel. 510 
831 706

Przystawka 1-skobowa do pługa do 
pługa 2, 3, 4 – skibowego, cena 

550 zł. Tel. 505 338 130

Opony zimowe 145/80 R13. Po jed-
nym sezonie, 4 szt, cena 50 zł/szt. 

Tel. 505 338 130.

Kultywator 15 łap, brony 3 ciężkie. 
Tel. 500 144 310

Opryskiwacz sadowniczy Pilmet 
1000l, ciągnik C-328, sprawny, 

stan dobry. Tel. 508 079 632

Sprzedam części nowe do Łady i 
Lady Samary. Tel. 516 898 477

Sprzedam śrutownik “Bąk”, spraw-
ny, z silnikiem 7,5, z kablem z wy-

łącznikiem, cena do negocjacji. Tel. 
600 242 596

Mieszalnik półtonowy, reszta in-
formacji pod telefonem. 600 

242 596

Kołpaki do fiata 126p. Tel. 792 
512 363

Sprzedam nowe części do Łady 2107, 
Samara. Tel. 516 898 477

Sprzedam bagażnik dachowy do 
Łady 2107, cena 50 zł. Tel. 516 

898 477

Sprzedam rozrzutnik obornika, dwu-
osiowy, w dobrym stanie. Tel. 500 

587 742

Sprzedam przetrząsaczo - zgrabiar-
kę w bardzo dobrym stanie. Tel. 

500 587 742

Opona używana z Żuka 650x16, 
używana, c. 50 zł. Tel. 793 905 211

Kupię półkę do bagażnika do Opla 
Meriva. Tel. 790 532 060

Opony zimowe, kpl. 4 szt., Kleber 
185/65/R15, 6mm, 2017r., uż 3 se-

zony, c. 400 zł/kpl. Tel. 727 736 614

Tanio sprzedam: kultywator, opie-
lacz 6 rzędowy do buraków, ob-

sypnik 3 rzędowy do ziemniaków, 
5-kołowa przetrząsaczo -zgrabiarka, 

cyrkularka z silnikiem i kablem, mły-
nek tzw. Polski. Tel. 537 996 979.

Audi A4 w bardzo dobrym sta-
nie, z małym przebiegiem sprze-

dam lub zamienię na mniejszy. Tel. 
504 130 405

Kupię półkę bagażnika do opla Meri-
va. Tel. 790 532 060

Sprzedam Fergusona 235, pług kul-
tywator, brony. Tel. 665 225 697

Części nowe i używane do Malucha i 
Syreny. Tel. 530 576 436

Sprzedam koparkę z Białorusi i 
osprzęt. Tel. 692 796 377

Sprzedam samochód, Matiz, rok 
prod. 2000, na liczniku 49 tys., ta-

nio. Tel. 84 639 55 39

Koło kompletne do Forda 13 cali, c. 
25 zł. Tel. 793 905 211

Koło kompletne do Golfa 13 cali, c. 
25 zł. Tel. 793 905 211

Części samochodowe Syrena, War-
szawa, fiat 126. Tel. 608 074 175

Śrutownik na kamienie 30cm z silni-
kiem lub bez. Tel 84 638 65 45

Koła kompletne 13 do golfa –, cena 
50zł/szt. Tel. 84 638 65 45

Części do Żuka i Warszawy, felgi, 
uszczelki, automat rozrusznika. Tel. 

884 639 376

Opony ”14, 185 felga. Tel. 884 
639 376

Sprzedam zgrabiarkę do siana 7-rzę-
dową, stan bdb. Tel. 501 122 568

Sprzedam alufelgi do mercede-
sa W210- W211, 16 cali. Tel. 790 

888 994

Sprzedam betoniarkę 150 l oraz sil-
nik elektryczny. Tel. 517 732 156

Sprzedam Romet (Komar 3), rok 
1988, zarejestrowany, sprawny, 

mało używany. Tel. 660 358 211

Dwie głowice do ciągnika “trzy-
dziestki” i “sześćdziesiątki”, c. 100 

zł/szt. Tel. 530 486 525 

Sprzedam motocykl Suzuki SV 650N, 
rok prod. 2002, cena 59000. Tel. 

500 582 289

Rower Jubilat, składak, koła 24”, 
c.190 zł. Tel. 505 987 592

Sprzedam Toyotę Auris, po kolizji. 
Tel. 793 061 934

Przyczepka samochodowa na reso-
rach, stelaż, plandeka – bez doku-

mentów. Podnośnik 1,5 tony. Tel. 84 
638 59 08

Spojler płaski, szerokość mocowania 
117. Tel. 790 534 473

Sprzedam śrutownik mały na kamie-
nie, szatkownica na kapustę, brony 

“trójki”, opony używane wielosezono-
we 195/55 R15, kultywator 11 łap. Tel. 
536 772 779

Siewnik do siania zboża, szer. 2 
m., stół kwadratowy, rozkłada-

ny, 2 fotele z podłokietnikami. Tel. 
536 772 779

Felgi do Citroena, 4-otworowe z opo-
nami 185/65 R15, 200 zł. Tel. 730 

790 345

Sprzedam Opel Vectra 1999r., 2.0 
136 km, benz+LPG, przeb. 238 tys., 

c.2200 zł. Tel. 697 388 448

Koła do Audi “14”, tanio. Tel. 511 
621 165

Koła zimowe “15” do renault, po jed-
nym sezonie. Tel. 721 882 332

Prasa kostka. Tel. 729 926 754

Rozrzutnik obornika 1 os. 2,5 t. 
Tel. 729 926 754

Rozstrząsacz karuzelowy. Tel. 729 
926 754

Przetrząsarka taśmowa. Tel. 729 
926 754

Sprzedam opony zimowe 
185/60/15, po jednym sezonie. Tel. 

721 882 332

Sprzedam Ford S-Max 2011, 7 miejsc 
tel. 574 711 233

Opony zimowe, stan bdb., Uredbste-
in 185x65 R14, 2 szt, 25 zł/ szt. Tel. 

798 316 795

Części sam. do syreny Warszawy. Tel. 
608 074 175

Opony letnie, nowe, 205/70/14. Tel. 
608 074 175

Przyczepka sam. 200x120, moc-
na, ład. 1 tona, bez dokumentów. 

Części do Forda Galaxy od A do Z. Tel. 
515 796 951

Przyczepa Bruns 3,5 t, niemiecka, 
sprzedam lub zamienię na wóz-

-platforma. Tel. 515 796 951

Opielacz 3-rzędowy, przetrząsaczo-
-zgrabiarka, 7-rzędowa, kultywa-

tor 11-łapowy, cyrkulatka, solidna z 
daszkiem. Tel. 515 796 951

Części do Kamaza, nowe i używane. 
Tel. 602 180 912

Felga samochodowa 15 RT 60, 
4x100, 1 szt., c. 60 zł. Tel. 519 

106 797

Rozrzutnik do nawozu zaczepiany do 
ciągnika, lejowy. Tel. 722 100 734

Sprzedam Passata B4, 1996r., 1.9TDI. 
Tel. 692 796 377

Pług 2-skibowy.  
Tel. 792 516 055

Ursus C360, pług trójka, kultywa-
tor, brony, kos do nawozu. Tel. 792 

251 459

Ford Mondeo kombi, 2 koła, 5 szt. 
80%, szyba tylna. Tel. 727 325 709

Prasa rolujące John Deere 410 
zmiennokomorowa, c. 5200 zł. Tel. 

84 61 521 169

Pług 5-skibowy, Biegus, c. 2200. Tel. 
84 61 521 69

Sprzedam silnik do łódki Suzuki 2.5 
KM4-SUV, serwis 2012r. Tel. 662 

USŁUGI BUDOWLANE 
TEL. 690 400 599

REKLAMA 
 DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE

Sprzedam pług do odśnieżania do 
samochodu lub ciągnika, z głowi-

cą, wyrób fabryczny, stan dobry. Tel. 
602 180 912

Prasa, bela, c. 5.200 zł. Tel. 696 
218 400

Przyczepa do bel 1-osiowa, c. 3,900 
zł. Tel. 696 218 400

Prostownik Bester, akumulator 6 v, 
12 volt i 24 volt. Tel. 602 180 9

Sprzedam Honda Civic 1.6 benzyna 
2002r. 142 TKM. Tel. 693 394 372

Sortownik mały na kamienie. Tel. 
536 772 779

Siewnik 2m zaczepiany do ciągnika. 
Tel. 536 772 779

Rozrzutnik do nawozu KOS. Tel. 536 
772 779

4 opony używane wielosezonowe. 
Tel. 536 772 779

Sprzedam Toyotę Auris 1,4 diesel 
2007. Najmniejsze zużycie paliwa. 

Tel. 665 225 697

Sprzedam prasę kostkę i siewnik Po-
znaniak. Tel. 665 225 697

Opony zimowe 205/55/16, 4 sztuki. 
Tel. 511 655 658

Sprzedam zgrabiarkę do siana, 
7-rzędową, kultywator grudziądzki 

16 łap. Tel. 501 122 568  

Bagażnik samochodowy 300zł. Tel. 
84 638 59 08

SPRZEDAM
Mieszkanie M3 47m2, ul. Orzeszkowej 

576 407 804

Sprzedam działkę rolną o pow. 2,52 
ha, położoną w miejscowości Zawa-

da, 1 km od drogi powiatowej, dobry do-
jazd, działka rowna, bez wzniesie. Tel. 
603 882 650

Sprzedam pole 0,72 ha, Kol. Sitaniec. Tel. 
609 728 668

Działka budowlana, budownictwo jed-
norodzinne z dopuszczeniem nieuciąż-

liwych usług, nr 5/12 o pow. 177/m2, Za-
mość, ul. Północna 14. Tel. 515 967 744

Grunt orny o powierzchni 0,73ha w 
Szewni Górnej - gmina Adamów. 

Grunt III i IV klasy. Tel. 507 670 415

Działka budowlana, ok. 7 ar, centrum 
Zamościa, uzbroj., garaż. Tel. 509 

945 093

Pole orne 0,82 ha, 3 kl. bonit. W Roz-
łopach, cena wolnorynkowa. Tel. 693 

531 174

Sprzedam dom drewniany, ocieplony, 
otynkowany. Działka rekreacyjna ogro-

dzona, okolice Zamościa. Tel. 503 702 137 

Działka 0,20 ha w Sitańcu Kolonii, wy-
dane warunki zabudowy. Tel. 729 

926 754

Dom z zabudowaniami 35 ar, Wysokie 
192 koło Zamościa. Tel. 667 112 497

Działkę budowlaną 8ar, rekreacyjna 
80ar, w zarzeczu 67. Tel 608 074 175

Działkę 10 ar z domem mieszkalnym 
w Izbicy, przy ośrodku zdrowia. tel. 

579 860 368

Gospodarstwo 3ha współwłasność, Gra-
bowiec. Tel. 537 809 803

Działki leśne 0,25 ha, Wólka Nieliska. Tel. 
511 621 165

Działka budowlana, Zarzecze. Tel. 608 
074 175

Dom 70m2 z małą działką w centrum 
miasta, kryty blachą, okna plastikowe, 

woda, C.O., gaz, garaż, Zamość, cena 285 
tys. Tel. 665 295 934

Sprzedam siedlisko 0,60 ha + budynki 
za 75 % wartości, z powodu zdrowia i 

wieku. Tel. 84 639 55 39

Działki leśne 1,25 ha, Wólka Nieliska. Tel. 
511 621 165

Sprzedam posiadłość w Majdanie Wiel-
kim (gm. Krasnobród). Tel. 696 815 510

Działki budowlane w pięknej okolicy, 
gospodarstwo+ agroturystyczne za-

rzecze, graniczy z lasem, przepływa rzecz-
ka, 60 ar. Tel. 608 074 175

Dziełka rekreacyjno-leśna z przepływa-
jącą rzeczką, dwie działki po 20 arów. 

Tel. 608 074 175

Sprzedam siedlisko ponad 3 ha, budyn-
ki (współwłasność), Grabowiec pod la-

sem. Tel. 537 809 803

Sprzedam pole orne 2,50 ha w gminie 
Stary Zamość. Tel. 797 387 864

Działka budowlana 0,77 ha w Łabu-
niach ul. Lipowa prąd, woda, gaz. Tel. 

795 949 510

Działka rolna, Zamość, ul. Okrzei, pow. 
01007 ha. Tel. 503 982 254

Domek 30m2 na działce 2-arowej, ogro-
dzonej solidnym płotem, prąd, woda, 

kanalizacja, Gm. Sułów. Tel. 515 796 951

Działkę bud. 25 ar, z budynkami, K. Chy-
ża. Tel. 602 362 609

Działka budowlana 7a, centrum Zamo-
ścia, uzbrojona, z garażem Tel. 509 

945 093

Sprzedam 0,8 i 0,10 arów lasu. Wielącza. 
Tel. 608 738 826

Sprzedam działkę rolno-budowlaną 
uzbrojoną. Wólka Łabuńska, 54 ary, 

szerokość 16m. Tel. 506 425 461 

Sprzedam kawalerkę 33m2, Zamość, tel. 
665 875 794

Dom piętrowy na działce 15-arowej, 
wykończony, do zamieszkania, Płoskie. 

Tel. 607 934 520

Mieszkanie ul. Kilińskiego 62 m2, 330 
tys. Tel. 508 200 114

Sprzedam działki budowlane, pod Za-
mościem, tanio. Tel. 730 253 366

Lokal na działalność gosp. 100m2, Za-
mość. Tel. 733 851 482

Sprzedam pole orne – 82 ary (III klasa 
bonit.) w Rozłopach, cena wolnorynko-

wa. Tel. 693 531 174

Kawalerka 29 m2, II piętro sprzedam lub 
zamienię na parter lub do II piętra z 

windą. Tel. 609 510 301

Działka Ruskie Piaski (Gmina Nielisz) o 
powierzchni 0,56, c. 15,5 tys. zł. Tel. 

500 204 533

Sprzedam M4 48m2, Peowiaków albo 
zamienię na mniejsze. Tel. 696 922 443

Sprzedam działki rolno-budowlane o 
pow. 0,31 i 0,21ha. Okolice Szczebrze-

szyna. Tel. 515 796 951

Sprzedam dom drewniany ocieplony, 
otynkowany, na działce 39 ar. Dział-

ka ogrodzona, sad, orzechy włoskie. 130 
000zł, okolice Zamościa. Tel. 503 702 137. 
Dzwonić po godzinie 12.00

Sprzedam siedlisko 0,21ha w Majda-
nie Wielkim, pow. Krasnobród, 0,75 ha 

lasu, 1,5 ha pola. Tel 696 815 519

Działka w Jarosławcu k. Zamościa o pow. 
0,3ha OKAZJA. Tel. 579 206 903

Działka uzbrojona 56 arów, Gm. Krynice. 
Tel. 660 936 030

Działkę budowlaną, 6 ar, wszystkie me-
dia, z gazem, oś. Sitaniec. Tel. 502 297 

626, 530 444 480.

Działka k. Zamościa 0,30 ha, cena do 
uzgod. Tel. 579 206 903

Działka budowlano-rolna 0,31 ha lub 
0,20 ha. Domek 30m2 do zamieszka-

nia lub na turystykę. Tel. 515 796 951

Pole 2,39 ha, Ministrówka, gmina Mią-
czyn. Tel. 797 457 512

Dom 200 m2 z budynkami gospodarczy-
mi na 200-arowej działce w Jarosław-

cu. Tel. 512 890 120

Dom w Łabuniach z budynkami gospo-
darczymi i 1,6 ha pola. Tel. 510 712 119

3 działki rolno-budowlane o pow. 0,31ha 
0,21ha i 0,02 ha z domkiem 30m2 

ogrodzona płotem. Tel. 515 796 951

Działkę Zamość- ul. Starowiejska. Tel. 
914 831 147

Dom mieszkalny, 3 kondygnacje, 
wszystkie media z działką 20 ar na 

Roztoczu. Tel. 504 569 363

Działka uzbrojona do zabudowy 0,80 ha, 
Zubowice. Tel. 501 220 199

Sprzedam 1 ha łąki, Horyszów Polski. Tel. 
84 62 732 40

Działka budowlana 10,5 ar w Zamościu, 
ul. Partyzantów (2-ga linia zabudo-

wy). Tel. 602 802 212

Sprzedam działkę, Zamość, ul. Staro-
wiejska. Tel. 914 831 147

Sprzedam kawalerkę, Zamość. Tel. 782 
256 537

Sprzedam siedlisko z budynkami 0,60 
ha, siedlisko z budynkami 0,50 ha, zie-

mię orną 1,05 ha, ziemię orną 0,75 ha, las 
0,50 ha. Tel 84 639 55 39

Działka bud. 16 ar, ul. Monopolowa 
w Zwierzyńcu, c. 120 tys. Zł. Tel. 508 

414 501

Pole o pow. 2,39 ha, Ministrowka, gm. 
Miączyn. Tel. 797 457 512

Sprzedam działkę 26 arów, ul. Dzieci Za-
mojszczyzny. Tel. 514 509 091

Sprzedam działkę budowlaną 22 ary, ul 
Włościaska. Tel. 514 509 091

Sprzedam garaż na Szopinku – Hrubie-
szowska. Tel. 602 375 751

Sprzedam mieszkanie 62 m na 2 piętrze 
bezczynszowe umeblowane na nowym 

osiedlu. Tel. 881 600 406

1 ha, Horyszów Polski. Tel. 84 62 732 40

Działka 22 ary Chomęciska Małe. 
Wszystkie media. Wydane warunki 

zabudowy. 60000 zł. Tel. 531362025

Dom, stodoła, obora, działka 1,68 ha. 
Anielpol 22, 22-310 Krasiczyn. Tel. 

511 797 664

Mieszkanie 54m² w Zamościu, parter, 
ul. Peowiaków. Tel. 608 381 574

KUPIĘ 
Kupię mieszkanie w Zamościu w kwocie 

200 tys. zł. Tel. 794 435 570

Poszukuję działki w Szopinku do 80-100 
tys. Zł. Tel. 664 557 993 

Pilnie kupię małą kawalerkę na parterze, 
tel. 609 510 301 

Kupię działkę budowlaną do 10 ar w Ka-
linowicach lub Wolce Panieńskiej tel. 

579 055 487

Kupię małą kawalerkę do 29m2 na par-
terze. Tel. 609 510 301

KUPIĘ mieszkanie bez czynszowe w Za-
mościu tel.533-569-909

Kupię działkę z dostępem do rzeki oko-
lice Wieprzec, Zarzecze, Wierzchowiny. 

Tel. 695275253

Kupie kawalerkę w Zamościu na ul. Pe-
owiaków i w okolicy. Tel.604 104 176

Kupię działkę do 40 ar z domem do re-
montu, blisko Zamościa. Tel. 792 

424 794

Kupię mieszkanie 3-4 pokojowe do re-
montu na os. Zamoyskiego/Wyszyń-

skiego. Tel. 508 659 725 

Mieszkanie kupię do 50m2 na Orzesz-
kowej lub Peowiaków może być do 

remontu. Tel. 668 897 228 

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w okolicach Wyszyńskiego w Za-

mościu. Tel. 782 324 831

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w Zamościu w okolicach ul Wy-

szyńskiego. Tel. 782 324 831

Kupię mieszkanie w Zamościu. Jeden lub 
dwa pokoje. tel. 516 877 739

Kupię pole w Gminie Zamość. Tel. 602 
463 784

Kupię domek wraz z działką do zamiesz-
kania w Zamościu lub okolicy, cena 

do 80 tys., ewentualnie mieszkanie. Tel. 
739 409 674

Kupię siedlisko, działkę, pole na Rozto-
czu. Tel. 601 206 529

Mieszkanie w okolicach ul. Orzeszko-
wej w Zamościu (do 40 m²). Tel. 501 

055 957

Sprzedam pole 0,78 ha i łąkę 0,65 ha w 
Wychodach. tel. 784 646 234

Działkę bud. Do 100 arów w okolicy Za-
mościa. Tel. 513 375 540

Kupię małą działkę rekreacyjną albo 
ogródek działkowy - Zamość i okolice. 

Tel. 793 061 934

WYNAJEM
Kwatery do wynajęcia w Zamościu. Tel. 

733 852 208

Mieszkanie 45m2, II piętro, 2 pokoje, ul. 
Lipska, Zamość. Tel. 794 951 604

Stancja 45m2, nowe budownictwo. Tel. 
794 951 604

Pokój ul. Orla dla jednej lub dwóch osób. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 516 055 166

Wynajmę samodzielną stancję dla 
uczennic lub pracujących w Zamo-

ściu, ul. Kilińskiego. Tel. 662 475 848.

Wynajmę M3 na Osiedlu Kamienna w 
Zamościu. Tel. 726 645 992

Pan 70+ poszukuje pokoju do wynaję-
cia. Tel. 791 737 438

Wynajmę kawalerkę, Zamość. Tel. 537 
996 979

Wynajmę pół domu. Tel. 576 096 755

Wynajmę garaże, Sitaniec. Tel. 
576 096 755

Szukam do wynajęcia dom partero-
wy dla rodziny, Zamość i okolice tel. 

799 946 860

Do wynajęcia jednopokojowe mieszka-
nie w Zamościu, ul. Hrubieszowska. 

Tel. 84 639 81 87.

M3 na Nowym Mieście wynajmę. Tel. 
887 688 944

1 pokojowe mieszkanie w Zamościu, ul. 
Hrubieszowska. Tel. 84 639 81 87

Wynajmę oficynę w Zamościu, tel. 
669 656 114

Poszukuję kawalerkę bez mebli. Tel. 
537 710 508 

Kawalerkę w Krakowie, na Woli Justow-
skiej. Tel. 506 008 215

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka. Tel. 609 204 222

Do wynajęcia od 1 X 2020 ładna ume-
blowana kawalerka przy ul. Orzeszko-

wej, cena najmu – 1100 (do negocjacji) 
+media, czynsz płaci właściciel, wymaga-
na kaucja 1000 zł. Tel. 602 802 212

Do wynajmu mieszkanie M3 w blo-
ku 2 piętro od października 20. Tel. 

609 204 222

Do wynajmu stancja dla uczennic w Za-
mościu przy ul. Kilińskiego. Tel. 662 

475 848 

ZAMIENIĘ
Zamienię 26m - parter na podobne z 

balkonem - 1 p. lub parter Planty, Cie-
pła, Orzeszkowa tel. 515 787 262 

Zamienię mieszkanie czynszowe w Za-
mościu, 46 m² na podobne. Tel. 501 

617 630

NIERUCHOMOśCI

KUPIĘ MIESZKANIE W ZAMOŚCIU 
MOŻE BYĆ  DO REMONTU

PŁACĘ GOTÓWKĄ 

TELEFON:  
661 793 930



SPRZEDAM
Kuchenka gazowa, 4 palniki z 

piekarnikiem, c. 150zł tel. (84) 
638 59 08

Opony zimowe z felgami do forda, 
185/65/14 tel. 692 617 340

Sprzedam okazyjnie: dwukółkę, zna-
ki odblaskowe – drogowe, bet-

oniarkę 150l, piecyki gazowe, but-
le gazowe, 11 i 5 kg, wagę dziesiętną. 
Ceny do uzgodnienia. Tel. 790 272 559

Sprzedam rowery na kołach 26”, 
damskie, męskie. Tel. 792 184 243

Bardzo tanio sprzedam młodzieżowe 
meble, czarne. Tel. 662 036 198

Sprzedam bojler elektryczny, 50 li-
trowy, cena 150 zł. Tel. 515 969 810

Rury, średnica 63 mm, 20 zł/mb. Tel. 
601 096 005

Rzepak jary+ rzepik na olej, 300 kg, 
c. 300 zł/100 kg. Tel. 790 888 846

Szafa 3-drzwiowa, sokowirówka 
+mikser+ młynek. Tel. 664 454 930

Sprzedam sokowirówkę, sokownik, 
dywan 120/130, kuchnia indukcyj-

na. Tel. 790 532 060

Drzwiczki do pieca kaflowego. Tel. 
664 454 930

Sprzedam orzechy włoskie. Tel. 603 
951 004

Sprzedam agawy różnej wielkości. 
Tel. 603 951 004

Szafa 2-drzwiowa, biurko pod kom-
puter, stan dobry, c. do uzgodnie-

nia. Tel. 508 079 632

Sprzedam nową kuchenkę elektry-
czną, 4 palniki, piekarnik, cena 180 

zł. Tel.  84 638 05 86

Drzewka orzecha włoskiego, do 
sadzenia, dobra odmiana, 5 zł. Tel. 

793 905 211

Moskitiery na drzwi, brązowa: 
2,22x0,79m, c.100zł, 2,02x0,79m, 

c.100 zł.Tel. 605 098 505

Moskitiera na okno, brązowa 
77,5cmx107,5 cm, c. 50 zł. Tel. 

605 098 505

Śrutownik na małe kamienie, w do-
brym stanie, c. 220 zł. Tel. 793 

905 211

Siodło kowbojskie i siodło sportowe 
skokowe. Tel. 608 371 851

Siodło Kulbaka niemiecka z 1941 r. 
Tel. 608 371 851

Bryczka na kuca i szory na kuca 140. 
Tel. 608 371 851

Łóżko sosnowe z materacem, stan 
bdb., c. 300 zł. Biurko pod komput-

er, stan db., c.70 zł. Tel. 508 079 632

Rower dziecięcy, sprawny, mało uży-
wany. Tel. 508 079 632

Opryskiwacz sadowniczy, Pilmet, 
1000l., c. 3000 zł. Tel. 508 079 632

Ceownik 120 długości, 6,2 m, 2 szt.  
po 100 zł/szt. Tel. 605 098 505

Ceownik – 160 – 3 m –100 zł. Tel. 
605 098 505

Zegar wahadłowy wiszący, 100 zł. 
Tel. 605 098 505

Sprzedam złotą bransoletę, waga 27 
gram, próba 585. Tel. 516 898 477

Sprzedam dywanik półokrągły, beż 
z brązem, kryształy, wentylator do-

mowy stojący, różne ubrania: kurt-
ki, sukienki letnie, swetry itp. Tel. 660 
004 114

Wózek do drewna, okna drewniane 
z demontażu, rower damka, 

łóżko drewniane w dobrym stanie, 

kufer, kabel siłowy, cyrkularka, butla 
turystyczna. Tel. 507 639 018

Gwintowniki: M12, M12x1,25, M14, 
M16x1,5, M18x1, M20. Tel. 664 

454 930

Kanistry 20l., szafa 3-drzwiowa, ko-
siarka do trawy. Tel. 664 454 930

Telewizor “Toscalux” z 1968, telewiz-
or Sharp. Tel. 84 638 59 08

Drzewka orzecha włoskiego do 
sadzenia, dobra odmiana, 5zł. Tel. 

793 905 211

Lada chłodnicza, tanio. Tel. 608 
646 753

Okazja: witryna narożna (35x35), 
solidna wersalka, tanio. Tel. 608 

646 753

Kanapa 4-osobowa bez funkcji span-
ia+ fotel, nowe, jasny szary. Tel. 

605 554 777

Siatkę ogrodzeniową 50 m+ słupki i 
brama. Tel. 518 628 042

Sprzedam sadzonkę orzecha 
włoskiego 15 szt. Tel. 501 565 019

Silnik 4,5 kw,, 80 kg, 30m bieżących 
kabla na wózku. Tel. 793 905 211

Łóżeczko dziecięce, kanister 20l- 2 
szt., biurko. Tel. 664 454930

Nokia 5310 z klawiaturą, stan ide-
alny, rok gwarancji, cena 160 zł do 

negocjacji. Tel. 505 635 746

Sprzedam obornik od koni, z trans-
portem. Tel. 665 225 697

Nowy licznik Gajgera, prod. ZSRR, 
165 zł. Tel. 793 905 211

Okap kuchenny, biały używany. Tel. 
792 512 363

Przyczepka N126p 250 – za-
rejestrowana. Tel. 721 519 896

Koła rowerowe – kpl. (przód +tył), 
26 cali (z ogumieniem)

Siatka druciana (powlekana), belgijs-
ka, wys. 100 cm. Tel. 721 519 896

Dywan 220x170 cm, kolor brąz, beż. 
Tel. 792 512 363

Drewniane skrzydła, okna z szybami, 
5 zł za 1 skrzydło. Tel. 793 905 211

Sprzedam śrutownik bijakowy 5,5 
kW, 550 zł, tapczan dziecinny 100 

zł, kuchenki elektryczne z piekarnik-
iem na prąd 100 zł. Tel. 530 486 525

Sprzedam Reinbow kompletny+ 
urządzenie piorące 5 lat, 4200. Tel. 

605 554 777

Koła do Jubilata, przód 2 szt., tył- 1 
szt. Tel. 792 512 363

Kanistry plastikowe 30-litrowe, uży-
wane 5 zł/szt. Tel. 793 905 211

Orynnowanie dachowe z demontażu 
(stan dobry): rynny ok. 20mb, rury 

spustowe ok. 28mb. Tel. 721 519 896

ZWIERZĘTA
Oddam kotkę burę w dobre ręce, 2 - 

miesięczna. Tel. 697 317 790

Sprzedam króliki hodowlane, 
Zamość. Tel. 792 184 243

Rodziny pszczele, Polanówka tel. 
607 413 029

Sprzedam dwie krowy wysokocielne 
- młode 3 i 4 lata. Tel. 537 757 532

Sprzedam króliki hodowlane. Tel. 
792 184 243

Sprzedam budę z przedsionkiem na 
dużego psa. Tel. 600 443 398.

KUPIĘ
Kupię palmę pokojową, mikrofalkę. 

Tel. 790 532 060

Kupię maszynę do szycia “Singer”, na 
żeliwnych nogach. Tel. 602 375 751

Kupię rower Agat koła 24” lub inny 
tego typu sprawny. Tel. 84 639 48 07

Rębak do gałęzi na prąd lub inny 
(większej mocy). Kontakt wieczo-

rem. Tel. 507 955 372

Kupię odznaczenie PCK „Kryształowe 
Serce” Tel.   512 276 720

Kupię szable, bagnety, kordziki, heł-
my, odznaczenia, monety, srebra tel. 

512 276 720

Kupię zbiornik na deszczówkę 1000l w 
koszu. Tel. 511 807 587

Kupię pszenicę paszową ok. 2 t. Tel. 
515 796 951

Płyty winylowe. 
Tel. 607 187 807

Drzwi zewnętrzne używane w do-
brym stanie 80 cm, prawe. Tel. 668 

023 453

Odznaczenie PCK, kryształowe serce. 
Tel. 512 276 720

Szable, bagnety, odznaczenia, mone-
ty, srebra. Tel. 512 276 720

Kupię dwa fotele, krzesła z podłokiet-
nikami. Tel. 609 510 301

INNE
Oddam wersalkę niebieską. Tel. 662 

036 198

Przyjmę mieszkanie w zamian za 
opiekę u kobiety bezdzietnej. Tel. 605 

049 740

Potrzebuję lub jednoosobowy tapczan. 
Tel. 660 103 325

Szukam wspólnika do robienia wędlin 
na potrzeby własne. Tel. 574 235 637

Odstąpię 30 skrzydeł okiennych i 6 
drzwiowych z rozbiórki, 500 zł. Tel. 

84 627 00 61

Przyjmę używaną pralkę, nie mam za 
co kupić. Tel. 695 958 316

Różne
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KUPIĘ 
ORZECHY 
WŁOSKIE 

 
TEL. 505 545 928

SPRZEDAM ZIEMNIAKI
ODMIAN VINETA 

 I RED LADY.
TEL. 660 490 920
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MASZ NAKAZ ZAPŁATY? A MOŻE NIESPŁACONE  
KREDYTY? POMOŻEMY, 

ZADZWOŃ 579 942 942,  
www.absolutio.pl. 

REKLAMA 
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 X Mieszkanie 38,5m2, Monte Cassino, 1 piętro, 
cena 230 tys. zł

 X Dom wolnostojący Zamość 110m2 na działce 
0,518m2. Cena 370 tys. zł

 X Działka budowlana, pole i las w jednym kawałku 
w Suchowoli 1,90 ha Cena 150 tys. zl   

 X Działka Leśna, Jacnia blisko zalewu 0,60 ha Cena 
60 tys zł.

 X Dom Siedliska 211,6m na działce 0,9a cena 360 
tys. zł.

 X Działki budowlane Jarosławiec 1199 m2, cena 
135 tys.

 X Siedlisko, Skoryszów, 23 ar,  
Cena 110 000 zł

 X Wynajem młyn Niewirków, około 400m2

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

Jędrzej - komandos z 6-tej brygady 
powietrzno-desantowej (służyłem 

w czerwonych beretach), lat 53, zwią-
że się na stałe z kobietą, która miesz-
ka na wsi, z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822

Wdowiec emeryt samotny pozna 
Panią w stosownym wieku, 22-

400. Tel. 602 247 516

60+ z nadwagą, pozna partnera zmo-
toryzowanego z poczuciem humoru, 

lubiącego przyrodę, spacery. Tel. 782 
488 541

Kawaler 77 lat pozna Panią w podob-
nym wieku, cel - stały związek. Tel. 

720 648 517

Kawaler przed 30-stką, wyższe wy-
kształcenie, poszukuję dziewczyny. 

Tel. 729 479 563

Przystojny mężczyzna, lat 24, z Zakła-
du Karnego (niski wyrok) pozna ko-

bietę w wieku 20-30l. Adres do kore-

TOWARZYSKIE

Kopanie działki. Pilne  
tel. 513 042 729

Prace: wycinka drzew, naprawy ogro-
dzie, spawanie, naprawy w domu. 

Tel. 792 184 243

Poszukuję pracy – opieka nad starszą 
osobą, posiadam referencje, praca 

całodobowa. Tel. 510 691 982

Poszukuję pracy jako opiekunka oso-
by starszej, posiadam referencje. Tel. 

515 954 612

Podejmę każdą pracę, mam zawód 
stolarza. Tel. 509 478 9 

Szukam pracy jako opiekunka osób 
starszych, praktyka, Zamość. Tel. 

514 568 954

Podejmę pracę fizyczną, po południu. 
Tel. 784 990 092

Szukam pracy jako opiekunka osobi-
sta osób starszych, doświadczenie i 

praktyka. Tel. 888 988 582

Szukam pracy jako opiekunka, posia-
dam doświadczenie. Tel. 514 568 954

Osoby do koszenia trawy, kosa. Przyj-
mę od zaraz. Tel. 883 583 022

Zlecę remont domku letniskowego. 
Tel. 513 042 729

PRACA

http://www.absolutio.pl/
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Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #46, prosimy 
wysłać na podany adres w terminie 7 dni od daty wydania: Nowy 

Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość lub do-
starczać do Redakcji, ul. Nowy Rynek 27 piętro drugie. 

 
Atrakcyjną nagrodę ufundował hipermarket 

E.Leclerc Zamość
Atrakcyjną nagrodę za rozwiązanie krzyżówki #45: „Głośno bite brawa ”, ufun-
dował hipermarket E.Leclerc Zamość. Upominek otrzyma Pani Alfreda Klikocka   
z Zamościa. Gratulujemy. Nagrodę można odebrać do 30 listopada 2021 roku w 
punkcie informacyjnym hipermarketu E.Leclerc Zamość przy ulicy Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego 13.

leclerc.pl

od 23.11 do 04.12.2021 r.

Ptasie Mleczko
Lotte Wedel
360 g, wybrane rodzaje
cena za 1 kg = 27,75

999
1 szt.

Szynka krucha
Animex

2499
1 kg

Max. 2 zestawy
z kuponem

z kuponem

A K T Y W U J

7zestaw
99

MEGA

2 x Kukurydza Złocista 
+ Groszek Konserwowy 
Bonduelle
kukurydza 2 x 340 g/2 x 285 g po odcieku
groszek 400 g/240 g po odcieku

Cena obowiązuje  w dniach
23.11-27.11.2021

Mandarynki
kraj pochodzenia: 
Hiszpania/Maroko449

1 kg

3
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